ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
г. Пермь

«____» ______________ г.

Финансовый управляющий Жук Вадима Александровича (ИНН 772000884727) Фрезе Светлана Владимировна (ИНН 591803039625), действующей на основании определения Арбитражного суда города Москвы от «22» августа 2018г. по делу № А40-60733/2016, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества Жук Вадима Александровича Претендент обязуется перечислить на специальный счет должника задаток в размере 10% от начальной стоимости лота. Реквизиты счета указаны в разделе 5 настоящего договора.
1.2. При оплате задатка Претендент должен указать номер лота в соответствии с п. 1.3 настоящего договора.
Имущество, подлежащее продаже на торгах, НДС не облагается:
Лот №1 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 19 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7376, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-262, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 424. Начальная цена лота составляет 792456,24 рублей.

Лот №2 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,2 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7363, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-279, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 411.

Начальная цена лота составляет 759089,57 рублей.

Лот №3 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,6 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7381, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-066, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 429.

Начальная цена лота составляет 775772,95 рублей.

Лот №4 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,8 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7379, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-069, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 427.

Начальная цена лота составляет 784114,60 рублей.

Лот №5 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,2 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7371, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-273, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 419.

Начальная цена лота составляет 759089,65 рублей.

Лот №6 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,2 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7369, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-281, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 417.

Начальная цена лота составляет 759089,65 рублей.

Лот №7 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 19,6 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7361, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-358, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 409.

Начальная цена лота составляет 817481,17 рублей.

Лот №8 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,8 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7378, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-071, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 426.

Начальная цена лота составляет 784114,60 рублей.

Лот №9 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,1 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7362, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-356, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 410.

Начальная цена лота составляет 754918,84 рублей.

Лот №10 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,7 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7375, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-263, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 423.

Начальная цена лота составляет 779943,77 рублей.

Лот №11 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,8 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7377, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-077, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 425.

Начальная цена лота составляет 784114,60 рублей.
Лот №12 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,4 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7374, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-278, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 422.
Начальная цена лота составляет 767431,30 рублей.

Лот №13 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,5 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7372, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-271, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 420.

Начальная цена лота составляет 771602,13 рублей.

Лот №14 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 19,3 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7383, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-061, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 431.

Начальная цена лота составляет 804968,70 рублей.

Лот №15 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,5 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7370, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-277, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 418.

Начальная цена лота составляет 771602,13 рублей.

Лот №16 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,9 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7382, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-075, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 430.

Начальная цена лота составляет 788285,40 рублей.

Лот №17 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,7 кв.м., кадастровый номер 77:06:0007001:7380, номер государственной регистрации 77-77-15/024/2010-065, место нахождения: г.Москва, р-н Теплый Стан, пр-кт Ленинский, д.131, пом ХСП м\м 428.

Начальная цена лота составляет 779943,77 рублей.
1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов.

1.4. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в первую очередь в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.5. Для участия в торгах Претендент обязуется подать заявку по форме электронного документа на сайте электронной торговой площадки в соответствии с приказом Минэкономразвития России № 495 от 23.07.2015 г.
2. Передача задатка

2.1 Претендент перечисляет или вносит задаток в срок до момента подачи заявки.
2.2 На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Возврат задатка
3.1. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения результатов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.1.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;

3.1.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.1.3. признания Торгов несостоявшимися;

3.1.4. отмены Торгов.

3.2. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора, в случае неоплаты по договору купли-продажи.

3.3. Организатор торгов обязуется обеспечить возврат задатка Претенденту в случаях, предусмотренных настоящим договором, следующим образом:

3.3.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств производится на расчетный счет Претендента со счета организатора торгов;

3.3.2. в иных случаях возврат денежных средств производится путем оформления соответствующих документов на получение Претендентом суммы задатка наличными денежными средствами в кассе организатора торгов. Претендент обязуется выслать своего представителя для получения наличных денежных средств.

4. Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном порядке судом или арбитражным судом.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.

5. Реквизиты сторон
	ПРЕТЕНДЕНТ
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ

	____________________(________________)
	Жук Вадим Александрович
ИНН 772000884727

расчетный счёт 40817810849782292043 ПАО Сбербанк Пермское ОСБ №6984 г.Пермь
БИК 042202603

к/с 30101810900000000603
Финансовый управляющий

____________________/Фрезе С.В./